中国资产评估协会关于印发《资产评估机构综合评价办法(试

行)》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/302/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_B5_84_E4_c80_302169.htm 中国资产评估协会关

于印发《资产评估机构综合评价办法（试行）》的通知(中评

协[2007]109号)各省、自治区、直辖市、计划单列市资产评估

协会（注册会计师协会）： 为使资产评估机构全面健康发展

，引导资产评估机构有序竞争，树立资产评估机构以质量求

生存、以信誉求发展的理念，也为政府各监管部门、资产评

估报告委托方准确评价资产评估机构，合理选择资产评估机

构提供依据，通过构建一套以质量评价为主线的资产评估机

构综合评价体系，向社会公开披露有关信息，从而促进行业

监管，规范执业行为，健全诚信体系，提升行业公信力，推

动资产评估行业健康发展。为此，中国资产评估协会研究制

定了《资产评估机构综合评价办法（试行）》（以下简称《

办法》）。 《办法》采用了资产评估机构综合评级和单项指

标排名两种方法相互配合的信息披露方式。综合评级全面客

观反映资产评估机构以质量为主线的总体执业状况和执业能

力。单项指标排名反映资产评估机构的某项指标的客观情况

及在行业中的位置。 《办法》已经中国资产评估协会常务理

事会通过，现印发你们，请遵照执行。 执行中的问题，请及

时向中国资产评估协会反馈。 附件：《资产评估机构综合评

价办法（试行）》 二○○七年七月十三日 附件：资产评估机

构综合评价办法（试行） 第一条 为规范资产评估机构评价行

为，向社会披露资产评估机构的执业状况信息，引导资产评

估机构合理竞争，推动资产评估行业的健康发展，制定本办

法。 第二条 本办法所称的资产评估机构综合评价分两个部分

，一是根据一定的规则，对资产评估机构执业质量、业务收

入、评估师数量等反映资产评估机构执业状况的相关单项指

标进行评分，并按照指标权重计算每个评估机构的综合得分

，并据此进行级别评价，二是对资产评估机构上述相关单项

指标直接进行评分排名，并分别予以公布。 第三条 资产评估

机构综合评价坚持客观、科学、公开、公平、公正原则。 第

四条 中国资产评估协会（以下简称“中评协”）负责制定资

产评估机构的综合评价规则，组织全国资产评估机构的综合

评价工作，指导和监督各省、自治区、直辖市、计划单列市

资产评估协会（以下简称地方协会）开展本地区的资产评估

机构综合评价工作。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com